5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2019 № 85
с. Узкий Луг

О внесении изменений в Порядок предоставления помещения для работы на обслуживаемом
административном участке на территории Узколугского муниципального образования
сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, утвержденного постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 29.12.2018 № 95

С целью приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Узколугского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в порядок предоставления помещения для работы на обслуживаемом административном участке на территории Узколугского муниципального образования сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, утвержденный постановлением администрации Узколугского муниципального образования от 29.12.2018 № 95, следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 3 Порядка после слов «Узколугского муниципального образования» дополнить словами «размещающиеся в одном здании с предприятиями, организациями или в жилых домах»;
1.2. в пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Обращение органов внутренних дел по Черемховскому району о предоставлении помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, подлежит рассмотрению главой администрации Узколугского муниципального образования в срок не более 30 календарных дней со дня его подачи. При отсутствии свободного помещения, органам внутренних дел по Черемховскому району направляется ответ с разъяснениями отказа в предоставлении помещения»
2. Специалисту администрации Узколугского муниципального образования Чуркиной Л.В.:
2.1. Внести информационную справку в оригинал постановления от 29.12.2018 № 95 «Об утверждении Порядка предоставления помещения для работы на обслуживаемом административном участке на территории Узколугского муниципального образования сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования О.В. Гоберштейн.

Глава Узколугского
муниципального образования 					      О.В. Гоберштейн

[bookmark: _GoBack]

Приложение
 к постановлению главы администрации Узколугского сельского поселения
от 18.10.2019 № 85

ПОРЯДОК
предоставления помещения для работы
на обслуживаемом административном участке на территории Узколугского муниципального образования сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции

1. Порядок предоставления помещения для работы на обслуживаемом административном участке на территории Узколугского муниципального образования сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции (далее – Порядок), регулирует отношения, связанные с предоставлением в пределах границ Узколугского муниципального образования помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.
2. Право на предоставление помещения в соответствии с настоящим Порядком имеют органы внутренних дел по Черемховскому району, которые обслуживают административные участки в пределах границ Узколугского муниципального образования.
3. Для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, могут предоставляться следующие нежилые помещения:
находящиеся в отдельно стоящем здании, которое включено в реестр муниципальной собственности Узколугского муниципального образования размещающиеся в одном здании с предприятиями, организациями или в жилых домах;
неиспользуемые и непланируемые к использованию в интересах поселения;
расположенные в здании, которое находится, как правило, в центре обслуживаемого административного участка.
4. Предоставление помещения осуществляется по решению (с согласия) главы администрации Узколугского муниципального образования на основании обращения органов внутренних дел по Черемховскому району.
5. Обращение органов внутренних дел по Черемховскому району о предоставлении помещения для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, подлежит рассмотрению главой администрации Узколугского муниципального образования в срок не более 30 календарных дней со дня его подачи. При отсутствии свободного помещения, органам внутренних дел по Черемховскому району направляется ответ с разъяснениями отказа в предоставлении помещения.
6. Помещение для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, предоставляется администрацией Узколугского муниципального образования на основе договора безвозмездного пользования нежилым помещением. В случае если помещение находится в здании, переданном в хозяйственное ведение или оперативное управление, помещение предоставляется с согласия главы администрации Узколугского муниципального образования муниципальным предприятием (учреждением), которому на указанном праве принадлежит такое здание.
7. При предоставлении помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику полиции, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, учитываются требования, предъявляемые к участковому пункту полиции, утвержденные приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 31.12.2012 г. № 1166.